É dispensável a licitação: 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais), no caso de outros serviços e compras; 

III – DA ESTIMATIVA DA DESPESA 

O valor estimado apresentado na pesquisa de preços foi de R$ R$ 4.447,50 (quatro mil, 

quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), porém, lançada a dispensa de 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art23
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art23

licitações no Portal Nacional de Compras Públicas -PNCP, os valores foram reduzidos conforme ata